ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                с. Большое Ремонтное
	О внесении изменений в постановление № 109 от 11.10.2013  «Об утверждении  муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

 В связи с решением Собрания депутатов от 20.03.2014  № 69 «О  внесением изменений в  бюджет Калининского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу Калининского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы» Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  11826,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 110,8 тыс. рублей;

2015 год – 107,8  тыс. рублей;

2016 год – 106,0 тыс. рублей;

2017 год – 1222,2  тыс. рублей;

2018 год – 2055,2 тыс. рублей;

2019 год – 5791,4  тыс. рублей;

2020 год – 2433,2  тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 11307,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –106,0 тыс. рублей;

2015 год – 107,8 тыс. рублей;

2016 год – 106,0 тыс. рублей;

2017 год – 1164,6  тыс. рублей;

2018 год – 1961,8  тыс. рублей;

2019 год – 5537,4  тыс. рублей;

2020 год – 2323,6  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 519,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4,8 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 57,6 тыс. рублей;

2018 год – 93,4 тыс. рублей;

2019 год – 254,0 тыс. рублей;

2020 год – 109,6 тыс. рублей.»

1.2. В разделе 8. Подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Калининского сельского поселения» муниципальной программы в разделе 8.1. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Калининского сельского поселения» муниципальной программы  Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной
программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  11786,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 110,8 тыс. рублей;

2015 год – 107,8  тыс. рублей;

2016 год – 106,0 тыс. рублей;

2017 год – 1212,2  тыс. рублей;

2018 год – 2045,2 тыс. рублей;

2019 год – 5781,4  тыс. рублей;

2020 год – 2423,2  тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 11307,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –106,0 тыс. рублей;

2015 год – 107,8 тыс. рублей;

2016 год – 106,0 тыс. рублей;

2017 год – 1164,6  тыс. рублей;

2018 год – 1961,8  тыс. рублей;

2019 год – 5537,4  тыс. рублей;

2020 год – 2323,6  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 479,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 4,8 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 47,6 тыс. рублей;

2018 год – 83,4 тыс. рублей;

2019 год – 244,0 тыс. рублей;

2020 год – 99,6 тыс. рублей.»

1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	110,8
	107,8
	106,0
	1222,2
	2055,2
	5791,4
	2433,2

	областной бюджет
	106,0
	107,8
	106,0
	1164,6
	1961,8
	5537,4
	2323,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4,8
	0,0
	0,0
	57,6
	93,4
	254,0
	109,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Калининского сельского поселения»
	всего
	110,8
	107,8
	106,0
	1212,2
	2045,2
	5781,4
	2423,2

	областной бюджет
	106,0
	107,8
	106,0
	1164,6
	1961,8
	5537,4
	2323,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4,8
	0,0
	0,0
	47,6
	83,4
	244,0
	99,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

ОБЪЕМЫ
финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Итого

(тыс.

рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма  «Развитие транспортной и  инфраструктуры Калининского сельского поселения»

	1.1.
	содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них, всего

в том числе:
	110,8
	107,8
	106,0
	106,2
	106,2
	106,2
	106,2
	749,4

	средства областного бюджета
	106,0
	107,8
	106,0
	106,2
	106,2
	106,2
	106,2
	744,6

	средства местного бюджета
	4,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,8

	1.2.
	капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования местного зна​чения, тротуаров и искус​ственных сооруже​ний на них

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	875,0
	1400,0
	0,0
	0,0
	1485,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	837,4
	1339,8
	0,0
	0,0
	2177,2

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	37,6
	60,2
	0,0
	0,0
	97,8

	1.3.
	проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	231,0
	539,0
	232,4
	742,0
	1744,4

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	221,0
	515,8
	222,4
	710,1
	1669,3

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	23,2
	10,0
	31,9
	75,1

	1.4.
	проектные  работы по строительству и реконструкции  автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	82,3
	0,0
	82,3

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	78,8
	0,0
	78,8

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,5

	3,5

	1.5.
	строительство и реконструкция ав​томобильных до​рог общего пользо​ва​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5360,5
	1575,0
	6935,5

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5130,0
	1507,3
	6637,3

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	230,5
	67,7
	298,2

	2. Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения»

	2.3
	разработка дислокации дорожных знаков или ее корректировка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.

	установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

Примечание: направления и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств дорожного фонда Ростовской области и Калининского сельского поселения.

2. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельского поселения                                                 Сухов И.И.[image: image2.png]

PAGE
1